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TA’LIM JARAYONIDA MASOFAVIY O’QITISH AFZALLIGI 

 

Farg’ona viloyati Dang’ara tumani 

XTB tasarrufidagi 11-maktabning oliy 

toifali kimyo fani o’qituvchisi    

Jo’rayev Elyorjon Saydullayevich 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim jarayonida masofaviy o’qitish haqida 

hamda uning nazariy va amaliy ahamiyati, uning zarurati, shuningdek afzalliklari 

to’g’risida fikr yuritilgan. Jumladan, masofaviy ta’limning kelib chiqishi, masofaviy 

o’qitishda foydalaniladigan predmetlar hamda masofaviy ta’limda uchraydigan muhin 

terminlar izohi ham keltirilgan. 

Kalit so’zlar: Masofaviy ta’lim, masofaviy o’qitish, masofaviy o’qitish tizimi, 

masofaviy o’qitishning pedagogik texnologiyalari, keys-texnologiya, TV-texnologiya 

 

Insoniyat XX asr nihoyasida bir turkum muammolarga duch keldikim, ular 

bevosita axborot telekommunikatsiya sohasidagi jiddiy o’zgarishlar, xususan axborot 

texnologiyalarining jadal sur’atlar bilan rivojlanishiga bog’liq. Ta’lim, ishlab chiqarish 

va kishilik jamiyatining turli jabhalariga yangi axborot kommunikatsiya vositalari kirib 

kela boshladi. Internet global kompyuter tarmog’ini rivojlanishi butun dunyo ta’lim 

tizimini takomillashtirishning yangi yo’nalishlarini ochilishiga sabab bo’ldi. 

Birinchidan, o’quv muassasalarining texnik ta’minotini keskin o’zgarishi, dunyoviy 

axborot resurslarga keng yo’l ochilishi o’qitishning yangi shakl va usullaridan 

foydalanish zaruratini keltirib chiqardi. 

Zamonaviy axborot va kommunikatsiya texnologiyalari vositalarini ta’lim 

jarayoniga kirib kelishi an’anaviy o’qitish usullariga qo’shimcha ravishda yangi 

o’qitish shakli - masofaviy o’qitish yaratilishiga omil bo’ldi. 

Masofaviy ta’limda o’qituvchi va o’quvchilar fazoviy bir-biridan ajralgan holda 

o’zaro maxsus yaratilgan o’quv kurslari, nazorat shakllari, elektron aloqa va 

internetning boshqa texnologiyalari yordamida doimiy muloqotda bo’ladilar. Internet 

texnologiyasini qo’llashga asoslangan masofaviy o’qitish jahon axborot ta’lim 

tarmog’iga kirish imkonini beradi, integratsiya va o’zaro aloqa tamoyiliga ega bo’lgan 

muhim bir turkum yangi funksiyalarni bajaradi. 

Masofaviy o’qitish barcha ta’lim olish istagi bo’lganlarga o’z malakasini 

uzluksiz oshirish imkonini yaratadi. Bunday o’qitish jarayonida o’quvchi interaktiv 

rejimda mustaqil o’quv-uslubiy materiallarni o’zlashtiradi, nazoratdan o’tadi, 

o’qituvchining bevosita rahbarligida nazorat ishlarini bajaradi va sinfdagi boshqa 

«vertikal o’quv sinfi» o’quvchilari bilan muloqotda bo’ladi. 
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Masofaviy o’qitishda turli xil axborot va kommunikatsiya texnologiyalaridan 

foydalaniladi, ya’ni har bir texnologiya maqsad va masala mohiyatiga bog’liq. 

Masalan, an’anaviy bosma usuliga asoslangan o’qitish vositalari (o’quv qo’llanma, 

darsliklar) o’quvchilarni yangi material bilan tanishtirishga asoslansa, interaktiv audio 

va video konferensiyalar ma’lum vaqt orasida o’zaro muloqotda bo’lishga, elektron 

pochta to’g’ri va teskari aloqa o’rnatishga, ya’ni xabarlarni jo’natish va qabul qilishga 

mo’ljallangan. Oldindan tasma yoki mikrochiplarga muhrlangan videodarslar 

o’quvchilarga darslarni tinglash va ko’rish imkonini bersa, faksimal aloqa, xabarlar, 

topshiriqlarni tarmoq orqali tezkor almashinish o’quvchilarga o’zaro teskari aloqa 

orqali o’qitish imkonini beradi. 

Yuqoridagilarga asoslanib, ta’lim jarayonida ayni vaqtda qayta-qayta tilga 

olinayotgan ayrim terminlar tavsifi va ta’riflarni keltirib o’tamiz. 

Masofaviy ta’lim - masofaviy o’qitishga asoslangan ta’lim. 

Masofaviy o’qitish – o’zaro ma’lum bir masofada Internet texnologiya yoki boshqa 

interaktiv usullar va barcha o’quv jarayonlari komponentlari – maqsad, mazmun, 

metod, tashkiliy shakllar va o’qitish usullariga asoslangan o’quvchi va o’qituvchi 

o’rtasidagi munosabat. 

Masofaviy o’qitish tizimi – masofaviy o’qitish shartlari asosida tashkil etiladigan 

o’qitish tizimi. Barcha ta’lim tizimlari singari masofaviy o’qitish tizimi o’zining 

tarkibiy maqsadi, mazmuni, usullari, vositalari va tashkiliy shakllariga ega. 

Masofaviy o’qitishning pedagogik texnologiyalari – tanlangan o’qitish konseptsiyasiga 

asoslangan masofaviy ta’limning o’quv-tarbiyaviy jarayonini ta’minlovchi o’qitish 

metodi va uslublar majmuasi. 

Keys-texnologiya – masofaviy o’qitishni tashkil qilishning shunday uslubiki, 

masofaviy ta’limda matnli, audiovizual va multimediyali (keys) o’quv uslubiy 

materiallar majmuasi qo’llanishga asoslanadi. 

TV-texnologiya – masofaviy o’qitishni tashkil qilishning shunday uslubiki, u 

o’quvchilarga o’quv-metodik ma’lumotlarni televideniya vositasi yordamida 

yetkazishga xizmat qiladi va tashqi aloqali ixtiyoriy interaktiv usullardan biri bilan 

o’rnatishga asoslanadi. 

Masofaviy o’qitishning ta’lim tizimida bir-biridan farqlanuvchi model va 

shakllari mavjud bo’lib, ular quyidagi qo’llanish shartlari bilan farqlanadi: 

•geografik shartlar (masalan, mamlakat territoriyasi, markazdan uzoqlikda 

joylashuvi, iqlimi); 

•mamlakatning axborotlashuvi va kompyuterlashtirish umumiy darajasi; 

•kommunikatsiya va transport vositalarining rivojlanish darajasi; 

•ta’lim jarayonida axborot va kommunikatsiya texnologiyalari vositalarining 

qo’llanish darajasi; 

•ta’limda qo’llaniladigan an’analari; 
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•masofaviy o’qitish tizimi uchun ilmiy pedagog kadrlar mavjudligi va ularning 

salohiyati va boshqalar. 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, masofaviy ta’lim kompleksini ta’lim 

muassasalariga joriy etilishi har tomonlama foyda keltiradi. Respublika miqyosidagi 

barcha ta’lim maskanlari kompyuter, axborot va kommunikatsiya texnologiyalari bilan 

yaxshi ta’minlangan. Ularning barchasi internet tarmog’iga ulanganlar. Ushbu 

texnologiyalarni ta’lim tizimiga keng joriy etish ta’lim muassasalari oldiga qo’yilgan 

ko’p muammolarni o’z vaqtida hal etishga yordam  

beradi. 
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